АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
муниципальное казенное учреждение

Информационно-методический центр

Мичуринского района

ПРИКАЗ

	02.11.2017
	с. Заворонежское
	№ 126

Об организации работы Школы молодого педагога  в 2017-2018 учебном году
В целях обеспечения повышения качества образования, уровня профессиональной подготовки молодых педагогов, укрепления и дальнейшего развития кадрового потенциала муниципальной системы образования ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу Школы молодых педагогов Мичуринского района (далее – Школа) при муниципальном казенном учреждении Информационно-методическом центре Мичуринского района.

2. Утвердить:

2.2. Список молодых педагогов и их наставников на 2017-2018 учебный год согласно приложению 1.
2.3. План работы Школы молодого педагога на 2017-2018 учебный год согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на А.М. Черенкову, заместителя директора МКУ ИМЦ Мичуринского района.

Директор МКУ ИМЦ

Мичуринского района

Э.А. Ененкова
 ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу МКУ ИМЦ
Мичуринского района

от 02.11.2017 № 126

	Предмет
	ФИО

молодых педагогов. телефон
	ОО
	Список наставников
	ОО, в которой работает наставник

	1.
	Русский язык

	Сачкова Арина

Михайловна
	Глазковский филиал им. Героя Советского Союза Н.Н. Шерстова
	Измайлова Светлана Ивановна

	Мановицкий филиал МБОУ Новоникольской СОШ

	2.
	Русский язык

	Кувшинова Екатерина Михайловна

	Большесосновский

МБОУ Заворонежская СОШ
	Захарова Татьяна Валентиновна
	МБОУ Новоникольская СОШ

	3.
	Русский язык
	Рязанова Татьяна Александровна
	МБОУ Новоникольская СОШ
	Кадомцева Марина Михайловна

	Турмасовский филиал им. Героя Советского Союза В.Л. Исакова

	4.
	Английский язык
	Колесникова Анастасия Вадимовна.

	Панский филиал

МБОУ Заворонежская
	Белова Наталья Николаевна
	МБОУ Новоникольская СОШ

	5.
	Английский язык
	Сачкова Арина Михайловна
	Глазковский филиал МБОУ Кочетовской СОШ
	Волошко Марина Ивановна
	Борщевской филиал МБОУ Заворонежской СОШ

	6.
	Английский язык
	Пахомова Юлия Валерьевна
	Хоботовский филиал МБОУ Новоникольской СОШ
	Кириллова Людмила Васильевна
	МБОУ Заворонежская СОШ

	7.
	Английский язык
	Плотникова Анастасия Романовна
	Жидиловский филиал МБОУ Заворонежской СОШ
	Кириллова Людмила Васильевна
	МБОУ Заворонежская СОШ

	8.
	Информатика
География
	Алехина Ирина Александровна

	Ранинский филиал МБОУ Заворонежской
	Шатрова Нина Николаевна

	Старохмелевской филиал МБОУ Новоникольской СОШ

	9.
	Информатика
	Чуканов Павел Геннадьевич
	МБОУ Заворонежская СОШ
	Шатрова Нина Николаевна

	Старохмелевской филиал МБОУ Новоникольской СОШ

	10.
	Физкультура
	Мягких Павел Николаевич
	Старохмелевской филиал МБОУ Новоникольской СОШ
	Гаврилов Михаил Николаевич

	Гололобовский филиал МБОУ Кочетовской СОШ

	11.
	Информатика
	Глухих Наталья Александровна
	Гололобовский филиал МБОУ Кочетовской СОШ
	Шатрова Нина Николаевна

	Старохмелевской филиал МБОУ Новоникольской СОШ

	12.
	Математика
	Бурыкин Григорий Александрович
	Хоботовский филиал МБОУ Новоникольской СОШ
	Кузьмин Сергей Александрович
	МБОУ Заворонежская СОШ

	13.
	Математика
	Лузгина Елена Константиновна
	Круглинский филиал им. Героя Советского Союза И.А. Хромова
	Кузьмин Сергей Александрович
	МБОУ Заворонежская СОШ

	14.
	Математика
	Ефимова Надежда Сергеевна
	Турмасовский филиал им. Героя Советского Союза В.Л. Исакова
	Кузьмин Сергей Александрович,
Шатрова Нина Николаевна
	МБОУ Заворонежская СОШ

	15.
	Физика
	Замараев Артем Александрович
	Глазковский филиал им. Героя Советского Союза Н.Н. Шерстова
	Чистова Татьяна Анатольевна
	МБОУ Кочетовская СОШ

	16.
	Начальные классы
	Кошелева Дарья Игоревна

	МБОУ Стаевская СОШ
	Солодухина Лилия Юрьевна
	МБОУ Заворонежская СОШ

	17.
	Начальные классы
	Каменская Светлана Владимировна
	МБОУ Заворонежская СОШ
	Солодухина Лилия Юрьевна
	МБОУ Заворонежская СОШ

	18.
	История
	Толмачева Елена Сергеевна
	МБОУ Заворонежская СОШ
	Бекетова Жанна Викторовна.
	Староказинский филиал МБОУ Новоникольской СОШ

	19.
	Физкультура
	Завитаев Андрей Евгеньевич

	МБОУ Стаевская СОШ
	Шелковников Геннадий Дмитриевич
	МБОУ Заворонежская СОШ

	20.
	Технология
	Зотов Денис Анатольевич

	Круглинский филиал МБОУ Кочетовской СОШ
	Бубнов Сергей Николаевич
	Глазковский филиал им. Героя Советского Союза Н.Н. Шерстова

	21.
	Химия
	Ахмаметьева Татьяна Михайловна
	Хоботовский филиал МБОУ Новоникольской СОШ
	Данилова Марина Алексеевна
	МБОУ Стаевская СОШ

	22.
	География
	Манаенкова Анастасия Михайловна
	Хоботовский филиал МБОУ Новоникольской СОШ
	Кораблева Галина Ивановна
	МБОУ Новоникольская СОШ

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
приказу МКУ ИМЦ

Мичуринского района

от 02.11.2017 №126
План работы
Школы молодого педагога

	№

п/п
	Предмет
	Место проведения
	День недели, Дата
	Ответственный

	1. Теоретические занятия

	1.
	Современные технологии обучения в условиях введения ФГОС
	МБОУ Заворонежская СОШ
	1.12
	Шатрова Нина Николаевна,
педагоги-наставники

	2.
	Обучающий семинар по интернет-технологиях
	МБОУ Заворонежская СОШ

	Шатрова Нина Николаевна,  Закревская Елена Владимровна

	3.
	Итоговое занятие
	МБОУ Заворонежская СОШ
	Май 2018г.
	Шатрова Нина Николаевна

	2. День индивидуальных консультаций

	1.
	Русский язык
	Мановицкий филиал МБОУ Новоникольской СОШ
	среда

	Измайлова Светлана Ивановна

	МБОУ Новоникольская СОШ
	Среда
	Захарова Татьяна Валентиновна

	Турмасовский филиал им. Героя Советского Союза В.Л. Исакова
	Среда
	Кадомцева Марина Михайловна

	2.
	Английский язык
	МБОУ Заворонежская СОШ

	Четверг

	Кириллова Людмила Васильевна

	МБОУ Новоникольская СОШ

	Вторник
	Белова Наталья Николаевна

	Борщевской филиал МБОУ Заворонежской СОШ
	Вторник

	Волошко Марина Ивановна

	3.
	Математика
	МБОУ Заворонежская СОШ
	понедельник
	Кузьмин Сергей Александрович

	4.
	Информатика
	Старохмелевской филиал МБОУ Новоникольской СОШ
	Вторник
	Шатрова Нина Николаевна

	5.
	История
	Староказинский филиал

МБОУ Новоникольской СОШ
	Среда

	Бекетова Жанна Викторовна

	6.
	Физкультура
	МБОУ Заворонежская СОШ
	понедельник
	Шелковников Геннадий Дмитриевич

	7.
	Начальные классы
	МБОУ Заворонежская СОШ

	Пятница

	Солодухина Лилия Юрьевна

	8.
	Химия
	МБОУ Стаевская СОШ
	понедельник
	Данилова Марина Алексеевна

	9.
	География
	МБОУ Новоникольская СОШ
	среда
	Кораблева Галина Ивановна

	3. Посещение открытых уроков педагога-наставника

	1.
	Русский язык
	Мановицкий филиал МБОУ Новоникольской СОШ
	17 января

	Измайлова Светлана Ивановна

	2.
	Русский язык
	Турмасовский филиал им. Героя Советского Союза В.Л. Исакова
	19 января
	Кадомцева Марина Михайловна

	3.
	Русский язык
	МБОУ Новоникольская СОШ
	24 января
	Захарова Татьяна Валентиновна

	Английский язык
	МБОУ Заворонежская СОШ
	9 февраля

	Кириллова Людмила Васильевна

	4.
	Английский язык
	МБОУ Новоникольская СОШ

	24 января
	Белова Наталья Николаевна

	5.
	Английский язык
	Борщевской филиал МБОУ Заворонежской СОШ
	7 февраля

	Волошко Марина Ивановна

	6.
	Математика
	МБОУ Заворонежская СОШ

	9 февраля
	Кузьмин Сергей Александрович

	7.
	История
	Староказинский филиал

МБОУ Новоникольской СОШ
	21 февраля

	Бекетова Жанна Викторовна

	8.
	Физкультура
	МБОУ Заворонежская СОШ
	9 февраля
	Шелковников Геннадий Дмитриевич

	9.
	Начальные классы
	МБОУ Заворонежская СОШ
	9 февраля
	Солодухина Лилия Юрьевна

	10.
	Технология
	Глазковский филиал МБОУ Кочетовская СОШ
	20 февраля
	Бубнов Сергей Николаевич

	11.
	Информатика
	Старохмелевской филиал МБОУ Новоникольской СОШ
	28 февраля
	Шатрова Нина Николаевна

	12.
	Химия
	МБОУ Стаевская СОШ
	28 февраля
	Данилова Марина Алексеевна

	13.
	География
	МБОУ Новоникольская СОШ
	24 января
	Кораблева Галина Ивановна

	График проведения открытых занятий  молодыми педагогами

(с присутствием наставника)

	Предмет
	ФИО педагога
	ОО
	Дата проведения урока

	Русский язык

	Сачкова Арина

Михайловна
	Глазковский филиал им. Героя Советского Союза Н.Н. Шерстова
	15 марта

	Русский язык

	Кувшинова Екатерина Михайловна

	Большесосновский

МБОУ Заворонежская СОШ
	1 марта

	Русский язык
	Рязанова Татьяна Александровна
	МБОУ Новоникольская СОШ
	16 марта

	Английский язык
	Колесникова Анастасия Вадимовна.

	Панский филиал

МБОУ Заворонежская
	14 марта

	Английский язык
	Сачкова Арина Михайловна
	Глазковский филиал МБОУ Кочетовской СОШ
	16 марта

	Английский язык
	Пахомова Юлия Валерьевна
	Хоботовский филиал МБОУ Новоникольской СОШ
	14 марта

	Английский язык
	Плотникова Анастасия Романовна
	Жидиловский филиал МБОУ Заворонежской СОШ
	21 марта

	Информатика
География
	Алехина Ирина Александровна

	Ранинский филиал МБОУ Заворонежской
	6 марта

	Информатика
	Чуканов Павел Геннадьевич
	МБОУ Заворонежская СОШ
	2 марта

	Физкультура
	Мягких Павел Николаевич
	Старохмелевской филиал МБОУ Новоникольской СОШ
	17 марта

	Информатика
	Глухих Наталья Александровна
	Гололобовский филиал МБОУ Кочетовской СОШ
	16 марта

	Математика
	Бурыкин Григорий Александрович
	Хоботовский филиал МБОУ Новоникольской СОШ
	5 марта

	Математика
	Лузгина Елена Константиновна
	Круглинский филиал им. Героя Советского Союза И.А. Хромова
	4 апреля

	Математика
	Ефимова Надежда Сергеевна
	Турмасовский филиал им. Героя Советского Союза В.Л. Исакова
	9 апреля

	Физика
	Замараев Артем Александрович
	Глазковский филиал им. Героя Советского Союза Н.Н. Шерстова
	13 марта

	Начальные классы
	Кошелева Дарья Игоревна

	МБОУ Стаевская СОШ
	20 марта

	Начальные классы
	Каменская Светлана Владимировна
	МБОУ Заворонежская СОШ
	10 марта

	История
	Толмачева Елена Сергеевна
	МБОУ Заворонежская СОШ
	10 марта

	Физкультура
	Завитаев Андрей Евгеньевич

	МБОУ Стаевская СОШ
	10 марта

	Технология
	Зотов Денис Анатольевич

	Круглинский филиал МБОУ Кочетовской СОШ
	10 марта

	Химия
	Ахмаметьева Татьяна Михайловна
	Хоботовский филиал МБОУ Новоникольской СОШ
	10 марта

	География
	Манаенкова Анастасия Михайловна
	Хоботовский филиал МБОУ Новоникольской СОШ
	10 марта

	Физкультура
	Мягких Павел Николаевич
	Старохмелевской филиал МБОУ Новоникольской СОШ
	11 марта

	География
	Манаенкова Анастасия Михайловна
	Хоботовский филиал МБОУ Новоникольской СОШ
	11 марта

	Химия
	Ахмаметьева Татьяна Михайловна
	Хоботовский филиал МБОУ Новоникольской СОШ
	11 марта